
Kraków – działania proklimatyczne w
ramach projektu LIFE
EKOMAŁOPOLSKA

W ramach projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA w Krakowie zrealizowano szereg
działań edukacyjnych i informacyjnych skierowanych do różnych grup
odbiorców – dzieci, młodzieży, seniorów oraz mieszkańców zainteresowanych
transformacją energetyczną.

Jednym z kluczowych elementów były dwie akcje sadzenia drzew zorganizowane w
2022 roku w ramach kampanii SadziMY dla klimatu. Wiosenna i jesienna edycja objęły
łącznie 24 krakowskie szkoły, angażując blisko 1000 uczniów. Oprócz praktycznego
sadzenia drzew uczestnicy zdobywali wiedzę na temat zmian klimatu, działań
adaptacyjnych oraz roli zieleni w mieście. Zajęcia realizowano we współpracy z
Zarządem Zieleni Miejskiej.



Drzewa były także symbolem Małopolskich Dni dla Klimatu. W III Małopolskiego
Dnia dla Klimatu, podczas spotkań i wydarzeń miejskich, w których uczestniczyło
łącznie 3070 mieszkańców, doradczynie z Krakowa przekazały 1000 sadzonek roślin,
prowadziły stoisko klimatyczne i warsztaty tematyczne.

Działania kontynuowano w 2025 r. podczas IV Małopolskiego Dnia dla Klimatu w
Nowohuckim Centrum Kultury, w którym wzięło udział ok. 1500 osób. Kampania
„Akcja parasolkowa”, dotycząca wpływu upałów, nocy tropikalnych i Miejskiej
Wyspy Ciepła na zdrowie,  dotarła do 35 090 osób. W jej trakcie doradczynie
przekazywały uczestnikom materiały edukacyjne, w tym 1000 sadzonek roślin oraz
300 parasoli i kapeluszy.

Istotną grupą odbiorców byli również seniorzy. W I fazie projektu przeprowadzono 28
spotkań edukacyjnych w krakowskich Centrach Aktywności Seniora, w których
uczestniczyło blisko 400 osób. Tematyka obejmowała m.in. oszczędzanie energii,
podstawy zmian klimatu, postawy proekologiczne w mieście, a także spacery
klimatyczne w Ogrodzie Botanicznym i wspólną akcję sprzątania Lasu Wolskiego.

W ramach działań informacyjnych powstał także cykl 4 animowanych filmów
edukacyjnych „Klimatyczna Przewodniczka”, poruszających zagadnienia zmian
klimatu, marnowania żywności, transportu oraz wpływu klimatu na zdrowie. Filmy były
dystrybuowane w mediach społecznościowych, na platformie YouTube, stronie
krakow.pl oraz w komunikacji miejskiej poprzez BUSTV.

W 2023 roku zrealizowano program „Krakowska Energetyka Obywatelska”,
którego efektem był przewodnik oraz cztery raporty opłacalności dotyczące
prosumenta zbiorowego energii odnawialnej. Program obejmował również konferencję i
warsztaty, w których uczestniczyło 100 osób, a 6 podmiotów skorzystało z
indywidualnego wsparcia doradczego.

Najmłodsi mieszkańcy Krakowa uczestniczyli w cyklu „Klimatyczne czwartki w
Symbiozie” – w 16 interaktywnych zajęciach edukacyjnych dla uczniów wzięło udział
ponad 400 dzieci.

W II fazie projektu zorganizowano dwie edycje konferencji „Edukacja klimatyczna
poza schematami”, w których łącznie uczestniczyło 520 osób. Program obejmował
wystąpienia eksperckie oraz 16 warsztatów praktycznych, poświęconych
narzędziom edukacji klimatycznej. Materiały konferencyjne udostępniono bezpłatnie
online.

Przeprowadzono dwie edycje konkursu plastycznego „Kraków 2050. Pocztówka
z przyszłości”, skierowanego do uczniów klas IV–VIII. Łącznie wpłynęły 684 prace,
przedstawiające wizje przyszłości miasta w kontekście zmian klimatu. Na ich podstawie
wykonano badania, a prace posłużyły do stworzenia pocztówek i kalendarzy.



Projekt „Szkolne Klimaty” objął 10 krakowskich szkół i 425 uczniów. Uczniowie
prowadzili badania jakości powietrza w klasach, a szkoły otrzymały zestawy czujników i
indywidualne raporty. W drugim etapie realizowano warsztaty naprawcze, podczas
których uczniowie zazieleniali przestrzeń swoich klas.

Odbyło się także 5 edycji spacerów klimatycznych w Ogrodzie Botanicznym, w
których uczestniczyło 1 318 osób. Spacery łączyły obserwację przyrody z wiedzą
naukową dotyczącą wpływu zmian klimatu na rośliny i miejską bioróżnorodność.















Działania doradców ds. klimatu i środowiska realizują zadanie C4 projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA “Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla
Klimatu i Energii dla Województwa małopolskiego”, finansowanego ze środków
programu LIFE Unii Europejskiej oraz z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej.


